
 
 

 
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 269 del 04/06/2018 esecutiva il 08/06/2018 

 
 
 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

269 04/06/2018 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 99 01/06/2018 

 
OGGETTO: SERVIZIO QUADRIENNALE DI SFALCIO CIGLI, FOSSI E BANCHINE STRADALI NEL 

TERRITORIO COMUNALE. CIG: 74841335ED. RDO: 1953889. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO CHE: 
- al fine di procedere all’affidamento a ditta esterna del servizio in oggetto, con determinazione del Responsabile dell’Area 

Tecnica LL.PP. e Patrimonio n. 215 del 15/05/2018, si è proceduto all’indizione di una gara procedura negoziata a mezzo 
Richiesta di Offerta (RDO) da espletarsi su piattaforma Acquisitinrete.pa - MEPA, previa consultazione di almeno cinque 
operatori economici, senza pubblicazione di apposito avviso esplorativo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., ed aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) e c) mediante 
ribasso unico percentuale da applicarsi ai singoli prezzi unitari di cui al computo metrico posto a base di gara; 

- l’importo a base d’asta è pari ad € 188.710,86, ed il quadro economico iniziale stimato è il seguente: 
 

C
O

M
PL

ES
SI

VO
 

A IMPORTO STIMATO QUADRIENNALE 136.747,00 
B PROROGA TECNICA (6 mesi- 3 sfalci) 20.512,05 
C QUINTO D'OBBLIGO (20% su A+B) 31.451,81 
D IMPORTO STIMATO A BASE D'ASTA (A+B+C) 188.710,86 
E ONERI PER LA SICUREZZA (3% su D) 5.661,33 
F SOMMANO (D+E) 194.372,19 
G IVA (22% su F)  42.761,88 
H Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su F)  3.887,44 
I SOMMANO (F+G+H) 241.021,51 

        

20
18

 (6
 m

es
i- 

3 
sf

al
ci

) 

A IMPORTO STIMATO ANNUALE 20.512,05 
B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 4.102,41 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 738,43 
D SOMMANO (A+B+C) 25.352,89 
E IVA (22% su D)  5.577,64 
F Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su D)  507,06 
G SOMMANO (D+E+F) 31.437,59 

        

20
19

 (1
2 

m
es

i- 
5 

sf
al

ci
) 

A IMPORTO STIMATO ANNUALE 34.186,75 
B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 6.837,35 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 1.230,72 
D SOMMANO (A+B+C) 42.254,82 
E IVA (22% su D)  9.296,06 
F Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su D)  845,10 



 
 

 
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 269 del 04/06/2018 esecutiva il 08/06/2018 

G SOMMANO (D+E+F) 52.395,98 
        

20
20

 (1
2 

m
es

i- 
5 

sf
al

ci
) 

A IMPORTO STIMATO ANNUALE 34.186,75 
B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 6.837,35 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 1.230,72 
D SOMMANO (A+B+C) 42.254,82 
E IVA (22% su D)  9.296,06 
F Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su D)  845,10 
G SOMMANO (D+E+F) 52.395,98 

        

20
21

 (1
2 

m
es

i- 
5 

sf
al

ci
) 

A IMPORTO STIMATO ANNUALE 34.186,75 
B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 6.837,35 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 1.230,72 
D SOMMANO (A+B+C) 42.254,82 
E IVA (22% su D)  9.296,06 
F Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su D)  845,10 
G SOMMANO (D+E+F) 52.395,98 

        

20
22

 (6
 +

6 
m

es
i- 

12
 

sf
al

ci
) 

A IMPORTO STIMATO ANNUALE 13.674,70 
B PROROGA TECNICA (6 mesi- 3 sfalci) 20.512,05 
C QUINTO D'OBBLIGO (20% su A+B) 6.837,35 
D ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B+C) 1.230,72 
E SOMMANO (A+B+C+D) 42.254,82 
F IVA (22% su E)  9.296,06 
G Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su E)  845,10 
H SOMMANO (E+F+G) 52.395,98 

 
- il termine perentorio per la presentazione delle offerte, pena l’esclusione dalla procedura di gara, fissato per le ore 9,00 del 23 

maggio 2018, è scaduto; 
- entro il termine sopraindicato sono pervenute cinque offerte dalle seguenti ditte: 

1. BILATO MARCELLO, con sede in Via Spilimbergo 21, 33037 Pasian di Prato (UD) 
2. DORDOLO JONNY LIANO, con sede in via Belvedere 6, 33010 Colloredo di Monte Albano (UD); 
3. NASCENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L., con sede in via Chisimaio 40, 33100 Udine; 
4. OLTRE LA SORGENTE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede in via Maseris 2H, 33030 fraz. Rodeano Alto- Rive 
d'Arcano (UD); 
5. PRATOVERDE DI BRAIDIC MATTIA DI LUCA BRAIDIC SAS, con sede in via G. Pascoli 32, 33050 Pavia di Udine (UD). 

 
VISTO 
l’allegato Riepilogo delle Attività di Esame delle Offerte Ricevute generato automaticamente dal sistema Aquistinretepa.it in data 
29.05.2018, facente parte integrale e sostanziale del presente atto, con cui si aggiudica in forma provvisoria alla ditta Dordolo 
Jonny Liano, con sede in via Belvedere 6 a Colloredo di Monte Albano (UD), che ha offerto il ribasso maggiore pari al 37,30% 
sull’importo posto a base d’asta; 
 
PRESO ATTO 
della congruità dell’offerta e ritenuto di dover procedere alla formale aggiudicazione della gara in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE 
- a mezzo MEPA, oltre all’offerta economica è stata acquisita la dichiarazione di accettazione per gli operatori economici di cui 
all’art. 45 comma 2 lettere a) d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii., risultano già acquisite in sede di abilitazione e disponibili sulla piattaforma MEPA, al bando in argomento 
predisposto da CONSIP S.p.a.; 
 
RITENUTO 
pertanto di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla ditta Dordolo Jonny Liano, con sede in via Belvedere 6 a 
Colloredo di Monte Albano (UD); 
 
 
VISTO 
 



 
 

 
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 269 del 04/06/2018 esecutiva il 08/06/2018 

 
 
 
- l’atto sindacale del 28.12.2017, protocollo n. 35135, di incarico all’Arch. Francesco Marciano nella funzione di Responsabile 
della presente Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80/1996; 
- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture”; 
- il d.lgs. del 267/2000 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di approvare il Riepilogo delle Attività di Esame delle Offerte Ricevute generato automaticamente dal sistema 

Aquistinretepa.it in data 29.05.2018, facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di aggiudicare definitivamente il servizio quadriennale di sfalcio cigli, fossi e banchine stradali nel territorio comunale 
alla ditta Dordolo Jonny Liano, con sede in via Belvedere 6 a Colloredo di Monte Albano (UD) per l’importo lordo 
complessivo di € 151.259,30 (€ 123.983,04 + € 27.276,27 per l’Iva al 22%);  
 

3. di dare atto che il quadro economico finale stimato per il servizio in oggetto è il seguente: 
 

C
O

M
PL

ES
SI

VO
 

A IMPORTO STIMATO QUADRIENNALE 136.747,00 
B PROROGA TECNICA (6 mesi- 3 sfalci) 20.512,05 
C QUINTO D'OBBLIGO (20% su A+B) 31.451,81 
D IMPORTO STIMATO A BASE D'ASTA (A+B+C) 188.710,86 
E ONERI PER LA SICUREZZA (3% su D) 5.661,33 
F RIBASSO OFFERTO (37,30% su D) 70.389,15 
G SOMMANO (D+E-F) 123.983,04 
H IVA (22% su G)  27.276,27 
I Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su G)  2.479,66 
L SOMMANO (G+H+I) 153.738,96 

       

20
18

 
(6

 m
es

i- 
3 

sf
al

ci
) A IMPORTO ANNUALE 20.512,05 

B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 4.102,41 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 738,43 
D RIBASSO OFFERTO (37,30% su A+B) 9.181,19 
E SOMMANO (A+B+C-D) 16.171,70 
F IVA (22% su E)  3.557,77 
G Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su E)  323,43 
H SOMMANO (E+F+G) 20.052,91 

        

20
19

 
(1

2 
m

es
i- 

5 
sf

al
ci

) A IMPORTO ANNUALE 34.186,75 
B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 6.837,35 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 1.230,72 
D RIBASSO OFFERTO (37,30% su A+B) 15.301,99 
E SOMMANO (A+B+C-D) 26.952,83 
F IVA (22% su E)  5.929,62 
G Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su E)  539,06 
H SOMMANO (E+F+G) 33.421,51 

       

20
20

 
(1

2 
m

es
i- 

5 
 

sf
al

ci
)  

A IMPORTO ANNUALE 34.186,75 
B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 6.837,35 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 1.230,72 
D RIBASSO OFFERTO (37,30% su A+B) 15.301,99 
E SOMMANO (A+B+C-D) 26.952,83 
F IVA (22% su E)  5.929,62 
G Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su E)  539,06 



 
 

 
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 269 del 04/06/2018 esecutiva il 08/06/2018 

H SOMMANO (E+F+G) 33.421,51 
        

20
21

 
(1

2 
m

es
i- 

5 
sf

al
ci

) A IMPORTO ANNUALE 34.186,75 
B QUINTO D'OBBLIGO (20% su A) 6.837,35 
C ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B) 1.230,72 
D RIBASSO OFFERTO (37,30% su A+B) 15.301,99 
E SOMMANO (A+B+C-D) 26.952,83 
F IVA (22% su E)  5.929,62 
G Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su E)  539,06 
H SOMMANO (E+F+G) 33.421,51 

       

20
22

 (6
 +

6 
m

es
i- 

12
 

sf
al

ci
) 

A IMPORTO ANNUALE 13.674,70 
B PROROGA TECNICA (6 mesi- 3 sfalci) 20.512,05 
C QUINTO D'OBBLIGO (20% su A+B) 6.837,35 
D ONERI PER LA SICUREZZA (3% su A+B+C) 1.230,72 
E RIBASSO OFFERTO (37,30% su A+B+C) 15.301,99 
F SOMMANO (A+B+C+D-E) 26.952,83 
G IVA (22% su F)  5.929,62 
H Incentivi funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/16 (2% su F)  539,06 
I SOMMANO (F+G+H) 33.421,51 

 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 20.052,90 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) 

Soggetto 

2018 2018 74841335ED S/1928/40 10-5 MANUT. ORD. STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 12 19.729,47 DORDOLO JONNY LIANO  
cod.fisc. DRDJNY80P26H816J/ p.i. 
IT  02534560301 

2018 2018 74841335ED S/1928/40 10-5 MANUT. ORD. STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 12 323,43 DIVERSI PER INCENTIVI 
FUNZIONI TECNICHE   cod.fisc. / 
p.i.  

 
5. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Id mov. 

2018 74841335ED S/1928/40 10-5 MANUT. ORD. 
STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 1
2 

DORDOLO JONNY 
LIANO  cod.fisc. 
DRDJNY80P26H816J
/ p.i. IT  02534560301 

3 

2018 74841335ED S/1928/40 10-5 MANUT. ORD. 
STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 1
2 

DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE   cod.fisc. 
/ p.i.  

4 

 
   Cronoprogramma:  
 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Id 
mov. 

2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2019 32.882,46 31/12/2019 31/12/2019 3 
2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2020 32.882,46 31/12/2020 31/12/2020 3 
2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2021 32.882,46 31/12/2021 31/12/2021 3 
2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2022 32.882,46 31/12/2022 31/12/2022 3 
2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2019 539,06 31/12/2019 31/12/2019 4 
2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2020 539,06 31/12/2020 31/12/2020 4 
2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2021 539,06 31/12/2021 31/12/2021 4 
2018 S/1928/40 1 3 2 9 12 2022 539,06 31/12/2022 31/12/2022 4 

 
 
 
 



 
 

 
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 269 del 04/06/2018 esecutiva il 08/06/2018 

 
6. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata dal Responsabile del Servizio previa presentazione di 

regolare fattura e verifica della conformità del servizio rispetto alle modalità ed alle tempistiche di cui alla 
documentazione di gara ed alle informazioni reperite sul portale www.acquistinretepa.it alla data della presente 
determinazione; 
 

7. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 
della l. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore e acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contabile (DURC). 

8.  
9.  

 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 

 (F.to Francesco Marciano) 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 269 del 04/06/2018 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

269 04/06/2018 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 99 08/06/2018 

 
OGGETTO: SERVIZIO QUADRIENNALE DI SFALCIO CIGLI, FOSSI E BANCHINE STRADALI 
NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG: 74841335ED. RDO: 1953889. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 08/06/2018 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 20.052,90 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2018 2018 74841335ED S/1928/40 10-5 MANUT. ORD. 
STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 

1 3 2 9 1
2 

19.729,47 DORDOLO JONNY LIANO  
cod.fisc. DRDJNY80P26H816J/ 
p.i. IT  02534560301 

952 

2018 2018 74841335ED S/1928/40 10-5 MANUT. ORD. 
STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 

1 3 2 9 1
2 

323,43 DIVERSI PER INCENTIVI 
FUNZIONI TECNICHE   
cod.fisc. / p.i.  

953 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2018 74841335ED S/1928/4
0 

10-5 MANUT. ORD. 
STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 1
2 

DORDOLO 
JONNY LIANO 
cod.fisc. 
DRDJNY80P26H81
6J/ p.i. IT  
02534560301 

/      18 

2018 74841335ED S/1928/4
0 

10-5 MANUT. ORD. 
STRADE 
COMUNALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 1
2 

DIVERSI PER 
INCENTIVI 
FUNZIONI 
TECNICHE  
cod.fisc. / p.i.  

/      19 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2019 32.882,46 31/12/2019       18 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2020 32.882,46 31/12/2020       18 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2021 32.882,46 31/12/2021       18 



 
 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 269 del 04/06/2018 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2022 32.882,46 31/12/2022       18 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2019 539,06 31/12/2019       19 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2020 539,06 31/12/2020       19 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2021 539,06 31/12/2021       19 

2018 S/1928/4
0 

1 3 2 9 1
2 

2022 539,06 31/12/2022       19 

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2018/292 



 
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 269 del 04/06/2018 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

269 04/06/2018 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 99 08/06/2018 

 
OGGETTO: SERVIZIO QUADRIENNALE DI SFALCIO CIGLI, FOSSI E BANCHINE STRADALI 
NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG: 74841335ED. RDO: 1953889. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato incaricato certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 12/06/2018 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 27/06/2018. 
 
Addì 12/06/2018 L’IMPIEGATO INCARICATO 
 F.to Katia Pagotto 
 
 
 
 
 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SERVIZIO QUADRIENNALE DI SFALCIO CIGLI, FOSSI E BANCHINE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG: 74841335ED. RDO: 1953889. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SERVIZIO QUADRIENNALE DI SFALCIO CIGLI, FOSSI E BANCHINE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG: 74841335ED. RDO: 1953889. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.
	Riferimento pratica finanziaria : 2018/292

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SERVIZIO QUADRIENNALE DI SFALCIO CIGLI, FOSSI E BANCHINE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG: 74841335ED. RDO: 1953889. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

